

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTO DE TIMBÓ - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **15/2023 SAMAE**
 TIPO: **MP**
 PREGOEIRO: **Jean Messias Rodrigues Vargas**

OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA TELEMETRIA DE INFORMAÇÕES

			TOTAL DO PROCESSO:	217.751,50
FORNECEDOR	MKS DESENVOLVIMENTO	CNPJ/CPF: 07454474000152	TOTAL:	217.751,50
1				
Itens do lote:	23	Valor Inicial: 217.751,50	Valor final: 217.751,50	Valor total: 217.751,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ARS	Modelo: ARS	
ANTENA FIXA DIRECIONAL- TIPO: YAGI- ELEMENTOS: 12- FREQUÊNCIA: 900-960 MHZ- GANHO				
Quantidade:	5,00	Valor unitário: 763,0000	Valor total item: 3.815,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ARS	Modelo: ARS	
ANTENA OMNIDIRECIONAL FIXA UHF, 2 X 5/8 DE ONDA- FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 900-				
Quantidade:	3,00	Valor unitário: 1.460,0000	Valor total item: 4.380,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: FREEDOM	Modelo: FREEDOM	
BATERIA ESTACIONÁRIA SELADA- TENSÃO NOMINAL: 12V- CAPACIDADE: 70AH (C100)-				
Quantidade:	4,00	Valor unitário: 890,0000	Valor total item: 3.560,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: UNIPOWER	Modelo: UNIPOWER	
BATERIA ESTACIONÁRIA SELADA- TENSÃO NOMINAL: 12V- CAPACIDADE: 35AH (C20)-				
Quantidade:	5,00	Valor unitário: 1.090,0000	Valor total item: 5.450,00	
Item: 5	Unidade: M	Marca: DATALINK	Modelo: DATALINK	
CABO COAXIAL RGC-213- CONDUTOR INTERNO (DIÂMETRO): FIO DE COBRE NÚ (2,55MM)-				
Quantidade:	60,00	Valor unitário: 26,0000	Valor total item: 1.560,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: ALUSUPRA	Modelo: ALUSUPRA	
CANTONEIRA- MODELO: ABAS IGUAIS- MATERIAL: ALUMÍNIO- ESTILO: FOSCO-				
Quantidade:	3,00	Valor unitário: 121,0000	Valor total item: 363,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: SIEMENS	Modelo: SIEMENS	
CLP (CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL)- MÓDULOS DE SINAL PERMITIDOS: 2- MÓDULOS				
Quantidade:	6,00	Valor unitário: 5.142,0000	Valor total item: 30.852,00	

Item: 8 Unidade: UN Marca: CONNECT WELL Modelo: CONNECT WELL

BLOCO TERMINAL- TIPO DO TERMINAL: CONECTOR DE PASSAGEM- TIPO DA CONEXÃO

Quantidade: 155,00 Valor unitário: 6,5000 Valor total item: 1.007,50

Item: 9 Unidade: UN Marca: CONNECT WELL Modelo: CONNECT WELL

BLOCO TERMINAL- TIPO DO TERMINAL: CONECTOR FUSÍVEL- TIPO DA CONEXÃO ELÉTRICA:

Quantidade: 100,00 Valor unitário: 35,0000 Valor total item: 3.500,00

Item: 10 Unidade: UN Marca: CONNECT WELL Modelo: CONNECT WELL

BLOCO TERMINAL- TIPO DO TERMINAL: CONECTOR TERRA- TIPO DA CONEXÃO ELÉTRICA:

Quantidade: 53,00 Valor unitário: 25,5000 Valor total item: 1.351,50

Item: 11 Unidade: UN Marca: EPEVER Modelo: NEOSOLAR

CONTROLADOR DE CARGA PARA PAINEL FOTOVOLTAICO- TENSÃO NOMINAL DO SISTEMA:

Quantidade: 8,00 Valor unitário: 1.200,0000 Valor total item: 9.600,00

Item: 12 Unidade: UN Marca: USINA PARK Modelo: USINA PARK

FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA COM CARREGADOR DE BATERIA- TENSÃO DE ENTRADA:

Quantidade: 5,00 Valor unitário: 1.065,5000 Valor total item: 5.327,50

Item: 13 Unidade: UN Marca: ICP DAS Modelo: ICD DAS

MÓDULO CONVERSOR MODBUS TCP PARA MODBUS RTU/ASCII- SUPORTA MODBUS TCP/UDP

Quantidade: 6,00 Valor unitário: 3.325,0000 Valor total item: 19.950,00

Item: 14 Unidade: UN Marca: SIEMENS Modelo: SIEMENS

MÓDULO DE ENTRADAS ANALÓGICAS PARA CLPS DA LINHA SIMATIC S7-1200- INTERFACE:

Quantidade: 6,00 Valor unitário: 3.110,0000 Valor total item: 18.660,00

Item: 15 Unidade: UN Marca: OPÇÃO Modelo: OPÇÃO

PAINEL DE COMANDO- MATERIAL DAS CHAPAS: AÇO CARBONO- ACABAMENTO: BANHO

Quantidade: 5,00 Valor unitário: 975,0000 Valor total item: 4.875,00

Item: 16 Unidade: UN Marca: OSDA Modelo: OSDA

PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO- POTÊNCIA MÁXIMA (P_{MAX}): 330W, (STC = 1000W/M², 25°C)-

Quantidade: 3,00 Valor unitário: 2.100,0000 Valor total item: 6.300,00

Item: 17 Unidade: UN Marca: OPÇÃO Modelo: OPÇÃO

PAINEL DE COMANDO CAIXA- MATERIAL: TERMOPLÁSTICO ABS- FLANGE: NÃO POSSUI- COR:

Quantidade: 3,00 Valor unitário: 2.175,0000 Valor total item: 6.525,00

Item: 18 Unidade: UN Marca: GE Modelo: GE

RÁDIO MODEM TRANSCEPTOR MDS TRANSNET 900- MODELO: PLACA- ALIMENTAÇÃO: 6-

Quantidade: 6,00 Valor unitário: 10.800,0000 Valor total item: 64.800,00

Item: **19** Unidade: **UN** Marca: **SIBRATEC** Modelo: **SIBRATEC**

RELÉ EXTRAÍVEL COM INTERFACE ACOPLADORA- TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 24VCC-

Quantidade: **40,00** Valor unitário: 132,0000 Valor total item: 5.280,00

Item: **20** Unidade: **UN** Marca: **CCA** Modelo: **CCA**

RELÉ DE PROTEÇÃO TRIFÁSICO- PROTEÇÕES: FALTA DE FASE, FALTA DE NEUTRO E

Quantidade: **5,00** Valor unitário: 375,0000 Valor total item: 1.875,00

Item: **21** Unidade: **UN** Marca: **VELKI** Modelo: **VELKI**

TRANSMISSOR DE NÍVEL HIDROSTÁTICO: INVÓLUCRO- TIPO: Sonda- MATERIAL: AÇO

Quantidade: **3,00** Valor unitário: 2.090,0000 Valor total item: 6.270,00

Item: **22** Unidade: **UN** Marca: **VELKI** Modelo: **VELKI**

TRANSMISSOR DE PRESSÃO: INVÓLUCRO- TIPO: TRANSMISSOR- MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: **5,00** Valor unitário: 2.070,0000 Valor total item: 10.350,00

Item: **23** Unidade: **M** Marca: **ELETUBOS** Modelo: **ELETUBOS**

TUBO DE FERRO GALVANIZADO À FOGO, DIÂMETRO: 1", NBR 5598

Quantidade: **35,00** Valor unitário: 60,0000 Valor total item: 2.100,00
